[image: image1.png]X35
LSTT

EPiEL

令和 ７ 年 〇 月 〇 日

福 智 町 長　　　殿

団　体　名　福智行政区
代表者名　区長　福智 太郎
令和８年度コミュニティ助成事業申請希望書
　下記のとおり標記に関する事業を行いたいので、助成されるよう申請を希望します。

記

１　事業実施団体
	１ 組織の名称
	福智町○○行政区

	２ 事業所所在地

（ＴＥＬ）
	〒８２２－１２０１
田川郡福智町金田９３７番地２
（０９４７－２２－０５５５）

	（ふりがな）
３ 代表者氏名
	福智　太郎

	４ 組織結成年月日
	平成〇年〇月〇日

	５ 地区又は区域

の人口
	　○○○世帯

　○○○人 （令和　〇　年　〇　月末現在）

２  助成申請額
	事業費総額（Ａ）
	一般財源等充当額（Ｂ）
	助成申請額（Ａ―Ｂ）

単位：10万円

	１，６１８，０５０円
	１８，０５０円

	１
	６
	０
	０
	０
	０
	０円

３　助成申請事業の名称

　　和太鼓等お祭り用備品・公民館備品の整備
４　助成を必要とする理由（組織の説明・事業の趣旨及び目的・課題の重要性及び緊急性）
福智行政区は、福智町の最東部に位置する地域です。現在は、空き家や閉店した商店が連なり、ピーク時200人に達した人口が、100人ほどに半減しています。
衰退が進むこの地域で、住民のコミュニティ活動の中心として支えているのが、「福智行政区お祭り保存会」です。夏まつりや三世代のつどい、防犯活動、ソフトボール大会などを通して幅広い世代間の交流を図っております。

今回のコミュニティ助成事業を活用させていただき、夏まつりの充実と三世代のつどいなどの地域独自のコミュニティ活動の更なる充実を図りたいと考えています。

夏まつりについては、１０年ほど前から開催し、地域外からも多くの方が参加する行事となってきていますが、お祭りに欠くことのできない和太鼓等の劣化が進み、修復できない状況となっております。

子ども会の学習集会や高齢者の集いなどコミュニティ活動を頻繁に行う公民館については、備品が不足しているため、椅子・テーブルを整備し、会議・集会等の運営がスムーズに進むようにしたいと考えております。

以上のことから、なお一層の地域づくりを図ってまいりたいと考えておりますので、コミュニティ助成事業の採択に特段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。
５　実施により期待できる効果（どのような対象にどのような効果が得られるか。)
お祭り用の備品を整備することで、高齢者が知る歴史的な事柄等を若い世代へ受け継ぐことができ、地域への誇りの醸成や地域コミュニティの強化を図ることができる。

また、公民館の備品が整備されることで、集まる機会がより一層増加し、新たな交流が生まれることが期待できる。
結果、地域コミュニティ活動の活性化が図られ、安心で安全な住みよい地域づくりを推進することができる。
６　助成希望事業の実施計画
（１）事業支出の内容
	整備備品等
	規格・仕様
	数　量
	単　価(円)
	  　事業費(円)
	保管場所

	折りたたみ椅子
	E635P-DBR
	20
	  4,725円
	   94,500円
	○区公民館

	折りたたみテーブル
	1860-T
	10
	 22,155円
	  221,550円
	○区公民館

	長胴太鼓
	1尺7寸(51cm)
	2
	570,000円
	1,140,000円
	○区公民館

	長胴太鼓用折畳台
	1尺7寸用
	2
	 43,000円
	   86,000円
	○区公民館

	太鼓ソフトカバー
	1尺7寸用
	2
	 28,000円
	   56,000円
	○区公民館

	宝くじプレート
	256×192
	40
	    500円
	   20,000円

	　事業費総額(計)
	1,618,050円

	　　　財源の内訳
	 コミュニティ補助金
	1,600,000円

	 地区負担金
	   18,050円

	 その他

（２）「表示に関する基本デザイン」の表示方法

　①「表示に関する基本デザインマニュアル」 に基づきシールを作成し、各備品等に表示する。② 事業終了後、広報紙｢広報ふくち｣へ掲載
（３）事業の実施予定及び完了予定並びにスケジュール

　　　　実施予定　　令和　８　年　 ５　月　 １　日

　　　　完了予定　　令和　８　年　 ９　月　３０ 日

７　過去の助成実績
８　連絡責任者
	 住　　　所
	〒822-1201
田川郡福智町金田937番地2

	 氏　　　名（かな）
	福智　太郎（ふくち　たろう）

	 電　　　話
	0947-22-0555

	 Ｆ　Ａ　Ｘ
	　0947-22-0782

	 メ　ー　ル
	　○○＠○○○○

９　添付資料
1 申請希望書

2 事業実施主体規約
3 事業実施主体の令和７年度(直近)事業計画及び予算書
4 金額積算根拠（見積書等）
5 事業内容に関する資料（カタログ等のカラーコピー）

6 財源に関する資料（資金積立計画等）※預金通帳のコピー含む
7 助成希望備品の現状写真
記載例